
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

 

№ 1 8 1  о т  « 3 0 »  и ю н я  2 0 1 7  г о д а  

 
 

«Об итогах проведения   муниципального этапа 

Межрегионального конкурса творческих проектов 

учащихся «Моя семейная реликвия».  

    

В целях приобщения подрастающего поколения к социокультурным нормам, традициям 

семьи, общества, государства, воспитания ценностного отношения к семье, основанного на 

уважении и передаче лучших традиций от поколения к поколению с января по февраль 2017 

года прошел муниципальный этап Межрегионального конкурса творческих проектов учащихся 

«Моя семейная реликвия» среди учащихся образовательных учреждений района. 

В конкурсе приняли участие учащиеся МБОУ Дубровской №1 СОШ учащиеся других 

общеобразовательных учреждений участие в конкурсе не приняли. Рассмотрев конкурсные 

материалы согласно областного положения, учитывая требования, предъявляемые к творческим 

работам, возрастные категории, жюри распределило места следующим образом:  

 

№ 

п/п 

Данные автора Ф.И.О. руководителя, 

должность, место работы 

Номинация, название 

работы 
Место 

Ф.И.О. Дата 

рождения, 

класс 

1 Луговой 

Станислав 

Викторович 

27.12.1999 Глушанкова Инна 

Николаевна, заместитель 

директора по УВР, учитель 

истории МБОУ Дубровской 

№1 СОШ им. генерал-майора 

Никитина И.С. 

Презентация «Память о 

предках веками 

храним…» (Семейные 

реликвии рода 

Постолатий 

1 

2 Шевцова 

Валерия 

Юрьевна 

12.03.2007 Нагорная Лариса Викторовна, 

учитель начальных классов 

МБОУ Дубровской №1 СОШ 

им. генерал-майора Никитина 

И.С. 

Сочинение, рассказ, эссе 

«Семейные реликвии 

моей семьи» 

1 

3 Тиликин 

Кирилл 

Владимирович 

06.07.2005 Жукова Татьяна Григорьевна, 

учитель истории МБОУ 

Дубровской №1 СОШ им. 

генерал-майора Никитина 

И.С. 

Сочинение, рассказ, эссе 

«Мои семейные 

реликвии – моя 

гордость» 

2 

4 Артамошин 

Сергей 

Викторович 

28.09.2014 Жукова Татьяна Григорьевна, 

учитель истории МБОУ 

Дубровской №1 СОШ им. 

генерал-майора Никитина 

И.С. 

Сочинение, рассказ, эссе 

«Солдатская ложка» 
1 

5 Гончарова 

Анастасия 

Александровна 

07.11.2001 Жукова Татьяна Григорьевна, 

учитель истории МБОУ 

Дубровской №1 СОШ им. 

генерал-майора Никитина 

И.С. 

Сочинение, рассказ, эссе 

«Деревянная сказка» 
1 



 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотой отдела образования администрации Дубровского района победителей 

муниципального этапа Межрегионального конкурса творческих проектов учащихся «Моя 

семейная реликвия». 

2. Направить работы учащихся–победителей для участия в региональном этапе. 

3. Директорам школ, учащиеся которых не представили работы на районный конкурс, уделять 

больше внимания информированию коллектива и поиску заинтересованных для участия в 

конкурсах той или иной тематики педагогов. 

4 Педагогическим коллективам образовательных учреждений уделять больше внимания 

созданию условий для самореализации учащихся и их приобщению к социокультурным нормам, 

традициям семьи, общества, государства. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Прокопович Н.М. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Дубровского района                                                 С.Б.Троянов 

 

 

 

 
Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М. 

(8-48332)  9-15-85 


